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udviklingsområder, og hvilke den ikke vil 
kunne acceptere. ; 

.-' Kommissionen, ønsker ikke at fremkomme 
med et endeligt standpunkt, førend man har 
haft lejlighed til at drøfte spørgsmålet med 
den nye belgiske regering, der1 tiltrådte 
omkring den 20. januar 1972. Man forven- 
ter såvel i EF-Kommissionen som i belgiske 
kredse, at man trods vanskelighederne: vil 
finde frem til et for begge parter acceptabelt 
kompromis. : 

Spørgsmål 4: , 
Under henvisning til det med ministeriets 

skrivelse af 10. november 1971 fremsendte 
notat om refusion af sociale understøttelser 
til arbejdstagere: fra andre EF-lande (se 
bilag 18) spørges, om ordninger for . disse 
vandrende arbejdere kun kan iværksættes 
på forsikringsmæssig basis. , ' V' ; 

8va'i': ' S- 홢; \ ,'V: 
De grundlæggende EF-regler om van- 

drende arbejdstageres ret til sociale ydelser, 
der vil komme til anvendelse i Danmark ved 
en tilslutning-til EF, indeholdes i Råclsfor- 
ordning (EØF) nr. 1408/71 om anvendelse 
af de sociale sikringsordninger på arbejdsta- 
gere og deres familiemedlemmer, der flytter 
inden for Fællesskabet. 

For udformningen af reglerne i denne for- 
ordning har det spillet:en væsentlig rolle, at 
de sociale sikringsordninger i Fællesskabets 
nuværende medlemslande i stor -udstræk- 
ning er, forsikringsmæssigt opbygget og ty- 
pisk har form af en til beskæftigelsen knyt- 
tet tvungen socialforsikring., Dette betyder 
dog ikke, at sociale siláingsOJ?clninger" der 
ikke,er forsikringsmæssigt; opbygget, er ude- 
lukket fra forordningens anvendelsesområ- 
de.. 홢 홢 , ' . ' 

. 홢 Ifølge forordningen find er . denne . anven- 
delse på enhver lovgivning, i medlemslandene 
om. sociale sikringsordninger vedrørende 홢 

a) ydelser ved sygdom^og moderskab; 
b) ydelser ved invaliditet, herunder 
홢 ydelser, der tager sigte på at bevare.eller 
forbedre erhvervsevnen; : 홢 , " ; - 

: c) ydelser ved alderdom; 
홢홢홢홢 < d) ydelser til efterladte; : 홢 v. 

e) ydelser i anledning af a-rbejdsulykker 
eller érhvervssygdomìne;:: .::, i / 

,::: - f), ydelser ved dødsfald; ; 

g) ydelser ved arbejdsløshed og 
홢 i h) familieydelser. 

Inden for det nævnte område finder for- 
ordningen ifølge de deri fastsatte bestem- 
melser anvendelse på alle almindelige og 
særlige, såvel forsikringsmæssige (jJâ bidrags- 
betaling Milende) som ikke-forsilcringsmæs- 
sige (bidragsfri) ordninger. 

Spørgsmål 5:' ' ,, 
Ifølge dagspressen har den tyske .udenrigs- 

minister Walter Scheel i den forløbne uge 
holdt to taler om det udenrigspolitiske og 
militære samarbejde. 
, Kan ministeren fremsende disse taler til -. 

udvalget i dansk oversættelse? 1 . ' . 

Spar: 
홢Uddrag af udenrigsminister Walter Scheels 

tale i tysk-engelsk selskab deri 21. januar 1972. 

Uofficiel oversættelse.  ̂

Forståelsen mellem Storbritannien, Frank- 
rig og os vil give harmonien mellem de Ti en 
dyb, vedvarende grundtone. 

Hen ligger, den dybeste ' betydning af 
Storbritanniens indtræden. Først 'nu, hvor 
Storbritanniens plads i. vor midtener besat, 
kan Fællesskabet med' fuld: k ra f t  gå mod 
fuldend elsel1 af sine 홢 politiske mål. Ikke 
mindst bevidstheden om dets ufuldstændig- 
hed, hensynet t i l  det store hul, der endnu 
skulle fyldes, har 'hæmmet det på denne vej. 
Nu vil det med en ny selvbevidsthed op- 
fylde sin bestemmelse. 홢 

Sammen : med Storbritannien vil 'vi på 
anden måde end hidtil sammen kunne føre 
eh udenrigspolitisk vilje ud i livets Vor rolle 
vil blive ulige vigtigere, når vi på den stor- 
politiske scene synger efter samme tekst. 
Dette er ikke blot: ønskværdigt' for os selv. 
Det modsvarer det tunge ansvar for, verden, 
som Europa har overtaget. Kun ved fuld- 
stændig selvopgivelse kunne det unddrage. 
sig dette ansvar.' : .1 

Premierminister > Heath erklærede !i. sep- 
tember (1971) i Zürich: 
홢Det forekommer - mig uundgåeligt, at 

fremskridt henimod en fælles udèÜrigspoli- 
. tik vil blive ledsaget af øget forsvarssamar- ' 
bejde., Dette skylder Europa sin egen status 
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